
La elección ideal 
para la preparación de 

Refractarios Monolíticos 
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Eficiencia y Seguridad en Cada Mezcla

 Son sinónimo de durabilidad y eficiencia. Aptas para trabajos pesados, estas mezcladoras están ideadas para 

proporcionar muchos años de servicio fiable en la mezcla de hormigones (concretos) y morteros refractarios. 

Disponibles para entrega inmediata en capacidades de tambor que varían desde 140 hasta 800 litros (100 a 500 

kg de carga útil).

Características Destacadas:

 Unidad Integrada: Construida con compo-

nentes robustos y resistentes al desgaste, 

minimizando el mantenimiento necesario.

 Fácil Mantenimiento: Solo requiere una lim-

pieza normal después del uso para mantenerse 

en óptimas condiciones.

 Estabilidad de Funcionamiento: La máquina 

es extremadamente estable en funcionamiento, 

asegurando una mezcla constante y uniforme.

 Facilidad de Transporte: Incorpora un 

gancho elevador y una barra de tiro retráctil y 

reversible, facilitando su transporte tanto sobre 

como detrás de un vehículo.

Las Mezcladoras Planetarias Höganäs están diseñadas para maxi-
mizar las propiedades de los morteros y hormigones (concretos) 
refractarios de nueva generación. Gracias a su potente motor, 
estabilidad mecánica y paletas de mezcla ajustables, garantizan un 
rendimiento superior y seguridad operativa.
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 Todas las mezcladoras tienen una  garantía, contra defectos de fabricación,  

 de 12 meses desde la fecha de entrega.

 El fabricante reparará el daño o  reemplazará la máquina. 

NOTA: En caso de pedido, se debe definir el voltaje y la frecuencia necesarios. Es posible suministrar otros voltajes 
y frecuencias diferentes bajo pedido.

DATOS TÉCNICOS

Capacidad del Tambor

Carga útil

Altura total

Peso

Motor

Rpm

140L

100kg

1400mm

210kg

Frecuenciasy voltajes 
todos los estandares

~ 50

325L

200kg

1410mm

380kg

Frecuenciasy voltajes 
todos los estandares

~ 46

500L

325kg

1580mm

530kg

Frecuenciasy voltajes 
todos los estandares

~ 40

325L

200kg

1410mm

380kg

Frecuenciasy voltajes 
todos los estandares

~ 46

PTS 140L  PTS 325L PTS 500L PTS 800L

Modelos

La garantía cubre:

GARANTÍA
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